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Municipio Roma XIV Monte Mario

Direzione Socio Educativa

U.O. Servizi Sociali

RISPOSTE AI QUESITI PIU’ FREQUENTI

Oggetto: Procedura aperta per I'affidamento del Servizio di Assistenza
Educativa e Culturale (A.E.C.) per I’Autonomia e l'Integrazione Sociale
degli alunni con disabilita inseriti nelle Scuole dell’Infanzia Comunali e
Statali, primarie e secondarie di primo grado statali, ricadenti sul territorio
del Municipio Roma XIV Monte Mario — Anno scolastico 2018/2019 -
suddiviso in 5 (cinque) lotti.

1)

2)

3)

Domanda: in merito alla predisposizione della cauzione provvisoria (pag.
18, sezione 6 del disciplinare di gara), si chiede conferma che, nel caso
di partecipazione alla procedura di un consorzio stabile di cui all'art. 45,
c. 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sia possibile procedere alla
riduzione dell'importo della cauzione provvisoria usufruendo e allegando
alla documentazione amministrativa la certificazione di qualita ISO 9001
2008 posseduta da almeno una delle consorziate esecutrici, cosi come
indicato nel parere pre-contezioso ANAC n. 227 del 01.03.2017.
Risposta: si conferma che in caso di partecipazione di un consorzio
stabile é possibile procedere alla riduzione dell'importo della cauzione
provvisoria anche se la certificazione di qualita 1ISO 9001 2008 e
posseduta da una sola delle consorziate esecutrici.

Domanda: si chiede conferma che, per soddisfare i requisiti di capacita
economico - finanziaria, in caso di partecipazione a tutti i lotti di gara, si
possa presentare lo stesso elenco servizi nella misura in cui il relativo
fatturato complessivo sia superiore alla somma degli importi indicati per
ogni lotto, ossia superiore a € 3.996.847,14 (importo lotto 1 + importo
lotto 2 etc)

Risposta: si conferma che in caso di partecipazione a piu lotti il
concorrente puo dichiarare di aver realizzato un fatturato relativo al lotto
di maggior importo.

Domanda: si chiede conferma che, in caso di partecipazione a tutti i lotti,
sia sufficiente presentare un’unica garanzia provvisoria pari allimporto
del lotto maggiore ovvero una garanzia provvisoria pari a € 19.562,06
(2% dellimporto a base di gara).

Risposta: come previsto alla Sezione VI del Bando di Gara in merito alle
garanzie richieste, in caso di partecipazione a piu lotti, & possibile
presentare un'unica garanzia provvisoria pari al 2% dell'importo a base
di gara del lotto di maggiore importo tra quelli di partecipazione. Pertanto
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si conferma che in caso di partecipazione a tutti i lotti & sufficiente
presentare un'unica garanzia provvisoria pari al 2% dellimporto a base
di gara del lotto di maggiore importo (Lotto 1) che ammonta ad €
19.562,06.

Domanda: si chiede conferma che, in caso di sottoscrizione della
documentazione da parte di persona diversa dal titolare/legale
rappresentante, per copia autentica si intende una autodichiarazione ai
sensi del D.P.R. 445/2000 che attesta la conformita all'originale dell'atto
che attesta i poteri di firma (vedasi art. 7.7 pag. 24).

Risposta: l'art. 7.7 del Disciplinare di Gara indica che “la persona
diversa dal titolare/legale rappresentante, che sottoscrive le dichiarazioni
in nome e per conto del soggetto concorrente, dovra produrre - a pena di
esclusione - l'originale o copia autentica dell'atto che attesta i propri
poteri di firma”.

Con riferimento al D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. si rimanda a quanto in
esso prescritto alla Sezione IV — Copie autentiche, autenticazioni di
sottoscrizioni da art. 18 ad art. 21.

Domanda: con riferimento alla gara di cui in oggetto si chiede, con
riferimento al sub criterio 2b), di confermare che, essendo la figura
dellOEPAC una ridefinizione di quella dellAEC, attestati con la
definizione appunto "corso AEC" siano ammissibili ai fini dell'attribuzione
del punteggio di gara, anche se non esplicitamente nominati al punto 7
del CSDP (ovviamente con durata superiore alle 50 ore e rilasciati da
ente accreditato).

Risposta: il sub criterio 2b) fa riferimento agli operatori A.E.C./OEPA e
pertanto nella formazione specifica ed attinente al settore dell’Assistenza
Educativa e Culturale sono ricompresi i corsi A.E.C. con durata superiore
alle 50 ore e rilasciati da un Ente di formazione professionale accreditato
presso una Pubblica Amministrazione.
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